

Adresseinformasjon fylles inn ved ekspedering. Se mottakerliste nedenfor.

Vår dato: 03.03.2023

Vår ref.: 202117394-21 Oppgis ved henvendelse

Deres ref.:

Forenklet høring av detaljplan for miljø og landskap - Ny råvannsforsyning Birkelandsvatnet

NVE sender med dette detaljplan for miljø og landskap for etablering av ny råvannsforsyning i Birkelandsvatnet i Bjerkreim kommune på forenklet høring.

IVAR IKS søker om godkjenning av nevnte detaljplan. Detaljplanen viser de ulike anleggsområdene og hvilke permanente og midlertidige inngrep prosjektet vil medføre. Det er også gjort rede for avbøtende natur- og landskapsmessige tiltak som planlegges utført. Anleggsarbeidene er planlagt startet opp 2025. Byggetiden for prosjektet er anslått til ca. 3 år.

Detaljplanen er tilgjengelig på NVEs nettside www.nve.no/7204/V. Generell informasjon om miljøtilsynets oppfølging av vassdragsanlegg finnes på www.nve.no/energi/tilsyn/.

Konsesjonen ligger fast

Tillatelse til bygging av råvannsforsyning fra Birkelandsvatnet ble gitt ved OEDs vedtak av 20.5.2020. Konsesjonen ligger til grunn for denne høringen og selve konsesjonsspørsmålet er derfor ikke gjenstand for ny høring.

Hva inneholder detaljplanen for miljø og landskap som NVE følger opp?

Den framlagte detaljplanen for miljø og landskap beskriver hvordan byggingen av det konsesjonsgitte anlegget er planlagt gjennomført. Bygging av anlegget er underlagt offentlig tilsyn. Tilsynet utøves av NVE og jf. post 4 i konsesjonen skal NVE godkjenne detaljerte planer for miljø og landskap før arbeidene kan starte opp. NVE vil kontrollere at arbeidene skjer i henhold til konsesjonsvilkår og godkjente planer, herunder at anleggsområdene blir forsvarlig ryddet og istandsatt.

Hva ønsker vi tilbakemelding på fra høringspartene?

Tiltaket er nylig konsesjonsbehandlet og konsesjonssøknaden har vært gjenstand for offentlig ettersyn. I denne høringen ber vi om innspill på endringer av tiltaket som ikke har



vært belyst gjennom konsesjonsprosessen. Vi ber også om innspill knyttet til endret kunnskapsgrunnlag.

Vi ønsker følgende tilbakemeldinger fra høringspartene på vedlagt plan for miljø og landskap:

Bjerkreim kommune: Forholdet rundt arealbruk, anleggsvirksomhet, anleggsveier, riggområder og deponier. Vi ber Bjerkreim kommune spesielt kommentere forholdet til reguleringsplanen.

Statsforvalteren i Rogaland: Hensynet til naturmangfold. Vi ber bl.a. om vurderinger knyttet til fiskeinteressene i vassdraget.

Rogaland fylkeskommune: Hensynet til kulturminner og friluftsliv i tilknytning til planområdet.

Konsesjonæren har ansvaret for å avklare privatrettslige forhold med berørte rettighetshavere og for å innhente nødvendige tillatelser etter annet lovverk før arbeidene kan starte opp.

Innsendelse av høringsuttalelser

Alle som har meninger om saken, kan sende uttalelse på én av følgende måter:

- via e-post til uttalelse@nve.no (merk e-post med «Høringsuttalelse» og saksnummer 202117394 i emnefeltet, og oppgi navn og organisasjonsnummer i innledningen om du representerer en virksomhet)
- via brev til NVE, Postboks 5091, Majorstuen, 0301 Oslo

Frist for å sende uttalelse er 24. mars 2023.

Som en del av NVEs behandling blir uttalelser eller deler av uttalelser referert i utgående brev. Dersom uttalelsen er lang er det en fordel om det utarbeides et sammendrag som kan brukes til dette. Av samme grunn er det ønskelig å få teksten elektronisk. Høringsuttalelser er offentlige dokumenter. Sentrale saksdokumenter legges ut på NVEs nettsider.

Vi ber IVAR IKS om å varsle grunneiere/rettighetshavere som berøres av utbyggingen og samtidig informere om fristen for uttalelse.

Med hilsen

Mari Hegg Gundersen
seksjonssjef

Lars Midttun
seniorrådgiver

Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner

**Vedlegg:**

Detaljplan for miljø og landskap er tilgjengelig på NVEs nettside www.nve.no/7204/V

Mottakerliste:

ROGALAND FYLKESKOMMUNE
STATSFORVALTAREN I ROGALAND
Bjerkreim kommune

Kopimottakerliste:

IVAR IKS
IVAR IKS - Odd Hummervoll